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 Pontyfikat papieża Franciszka jest spostrzegany przez pryzmat przede wszystkim miłosierdzia.
W swoim nauczaniu i posłudze Ojciec Święty pragnie uczynić wszystko, aby zmienić ten świat,
aby świat poznał Boże miłosierdzie. Ogłaszając Rok Miłosierdzia Papież pragnął, aby nie było
już wojny i terroryzmu, aby biedni ludzie mieli możliwość prowadzenia godnego życia, aby przez
miłosierdzie człowiek poznał dobrego Boga, który błogosławi każdemu w jego życiu. Jeden z
niemieckich kardynałów na rozpoczęcie Roku Miłosierdzia powiedział: „Musimy mówić o Bogu
w nowy sposób. O Bogu, który przyjmuje, słucha, widzi nędzę człowieka, towarzyszy nam.
Myślę, że taki Bóg ma w sobie coś nowego, co pociąga również współczesnego człowieka. Jest
natomiast skandalem, że przez wielu ludzi na zewnątrz Kościół jest postrzegany jako
niemiłosierny. Kościół musi to zmienić. Musi stać się, jak mówi Papież, Kościołem z otwartymi
drzwiami i oknami, Kościołem, który wychodzi na peryferię, a nie jest zamkniętą twierdzą”.  Мoc
miłosierdzia przemieni szeroką panoramę tragedii współczesnego świata, przemieni serce
każdego człowieka. Kościół staje się szczególnym miejscem głoszenia prawdy Miłosierdzia
Bożego. Warto w tym miejscu kolejny raz przypomnieć testament Chrystusa Miłosiernego
przekazany przez świętą siostrę Faustynę: „Podaję ci trzy sposoby czynienia miłosierdzia
bliźnim: pierwszy – czyn, drugi – słowo, trzeci – modlitwa; w tych trzech stopniach zawiera się
pełnia miłosierdzia i jest niezbitym dowodem miłości ku Mnie” (Dz. 742).
†
   
Spotykając w swoim życiu Jezusa Miłosiernego, człowiek staje się miłosierny, a swoim
postępowaniem, nauczaniem a zarazem modlitwą może wiele uczynić w dzisiejszym świecie.
„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5, 7). Na każdym z nas
spoczywa wielkie zadanie. Dzisiaj są bardzo potrzebne apostołowie Miłosierdzia, żywe
świadectwo wiary. Świat potrzebuje naszych dzieł miłosierdzia, potrzebuje modlitwy o
miłosierdzie. Nie zaniedbajmy żadnego z tych wymiarów apostolstwa, a wtedy to wspólne dzieło
miłosierdzia zaowocuje. Przeżywając Święto Miłosierdzia prosimy o przemianę serca ludzkiego,
a Kościół otwierając swoje bramy i okna został ośrodkiem kultu Bożego miłosierdzia.
   
    Miłosierdzie jest fundamentem Kościoła. Każdy z nas przynależąc do Kościoła
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Chrystusowego powinien budować życie na takim fundamencie. Kościół Miłosierdzia jawi się
jako jedyny ratunek dla człowieka i świata.
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